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نسل ِ نو یا نسل z یا دهه هشتادی ها نسل عجیب و غریبی 
نیستند، وقتی از آنها در مورد معنی زندگی می پرسید؟ کاملا 
گاه هستند چه می خواهند خواهان یک زندگی معمولی  آ
هستند اما تعریف آنها از امنیت با نسل گذشته متفاوت است. 
امنیت برای آنها یعنی امنیت همه جانبه، امنیت اقتصادی 
می خواهند یعنی به جای فقر  و بیکاری، شکوفایی و پیشرفت 
را پیش پای خود ببینند، ثبات اقتصادی را زندگی کنند و هر روز 
نگران بی ارزش شدن پول ملی خود نباشند و  هر روز اخبارهای 
جدید تحریم را نشنوند، روز به روز خط فقر بالاتر نرود و در عین 
تورم افسارگسیخته دچار بیکاری نشوند. امنیت اجتماعی و 
فرهنگی می خواهند، ذهنشان درگیر برخی موضوعات چالشی 
نباشد تا به آینده خود از منظر های مهم تری بیندیشند، نسل 
گر کسب وکاری برای خود ساخته اند هر روز  نو می خواهند ا
گون قرار نگیرند. نسل نو، امنیت  درگیر پلمب و موانع گونا
سیاسی می خواهد، امنیت سیاسی برای آنها به این معناست 
کمیت را با نظر و رای خود انتخاب کنند  که بتوانند مقامی در حا
که بر سرنوشت و آینده نسل شان و کشورشان تاثیر بگذارد و 
حس نکنند در دور باطلی که هیچ چیز تغییر نمی کنند گرفتار 
شده اند. نسل نو  امنیت آموزشی می خواهند، بهره مندی 
برابر از امکانات آموزشی را طلب می کنند. آنها می خواهند در 
نظامی آموزش ببینند که استعداد آنها را بشناسد و شناسایی 
کنند و در جهت رشد و شکوفایی آن برنامه داشته باشند نه 
اینکه بعد سالیان دراز تحصیل، احساس پوچی و بیهودگی و 
بی سوادی و بی مهارتی کنند. نسل نو، خیلی ساده، می خواهد 
زندگی کند اما آنچه نسل های قبلی می توانند به نسل نو بگویند 
این است که آنچه می خواهید را، به دست آورید، چرا انتطار 
دارید در چنین شرایطی به دنیا می آمدید، آنچه می خواهید را 
بسازید، برای ساختن آن محکم بیاستید، خود را حذف نکنید 
انتخاب کنید، از فرصت ها برای ساختن آینده بیش ترین بهره را 
ببرید، امروز یک فرصت بی نظیر پیش آمده است، مردی )دکتر 
مسعود پزشکیان(به صحنه آمده است که نسل نو را می بیند، 
شما را به رسمیت می شناسد، او را پیروز این صحنه کنید و بعد، 
از او حقوق خود مطالبه کنید، ای نسل نو ایران، شما می توانید 

ما به شما باور داریم. 

نسل نو، آینده را بسازید

وعده های رایگان
برای سکانداری پاستور 

یادداشت

معوج  و  کج  مناظرات  بنای  سنگ 
جمهوری  ریاست  سکانداری  برای 
کشور از زمانی آغاز شد که از صدا و سیما 
تهمت زنی ها که بسیاری از آنها فاقد ارزش 
واقعی و حقوقی بود شکل گرفت تا از این 
طریق موجبات خوش آمد مردم فراهم 
شود تا سبد رای این افراد پر و پیمان شود. 
همین شد که مناظرات به جای بررسی 
برنامه های نامزدها و تطبیق آن با شرایط 
، خاستگاهی برای وعده های خیالی  کشور
تبدیل شد و البته این همه ماجرا نیست، 
که برخی از نامزدها به علت نداشتن  چرا
برنامه، رو به تهمت زنی هایی کردن که 
تا امروز ادامه دارد و حتی با توصیه مقام 
معظم رهبری مبنی بر پرهیز از هرگونه 
رفتاری این چنینی در مناظرات با وجود 
داعیه دار بودن ولایت پذیری و حرکت در 
این مسیر اما بازهم پا را فراتر گذاشتند و 
وعده هایی دادند و می دهند که مردم را 
گر درمان  بیشتر ناامید از کارایی می کنند. ا
کشور  کهنسال  جمعیت  و  باردار  زنان 
کنون به صورت رایگان امکان پذیر و  تا
شدنی بوده و انجام نشده بی تردید تمام 
روسای جمهور گذشته به واسطه عدم 
انجام آن باید مجازات می شدند!! درمان 
رایگان بدیهی و طبیعی است اما میزان 
کشور  وضعیت  به  بستگی  آن  درصد  و 
از نظر اقتصادی و امکانات اجتماعی و 
کنون میسور  ملزومات فرهنگی دارد که تا
انتخاباتی  نامزد  بنابراین  است  نبوده 
مردم  از  »نه«  یک  پیش  سال  سه  که 
شنیده چه لزومی دارد بین ۶ نفر نامزد 
فعلی دوباره ظاهر شود و از طریق کلید 
واژه های تکراری و البته نخ نمای قدیمی 
فرصت حضور را از دیگر نامزدهای برنامه 
دار بگیرد! متانت و وزین بودن باید در 
چهره و بیان رئیس جمهور مردم کشوری 
ایرانی به چشم  زبانزد  کهن و  با تمدن 
گذشته است  بیاید و دیگر فرافکنی ها، 
گونه افراد  که این  و همین دلیلی است 
دیگر مقبول نیستند! کسانی که در سه 
سال گذشته مسئولیت اجرایی داشتند 
و به زعم مشاهدات و شعور افکار عمومی 
شهروندی حتی در دایره کاری خودشان 
نتوانستند منشا اثر خاصی باشند چرا باید 
به خود اجازه بدهند که از تریبون رسمی 
کشور به تخریب چهره هایی بپردازند که 
 ۳۰ اشتغال  امروز  خدمتشان  کمترین 
کارآفرینی مولد و تاثیرگذار  هزار نفری و 
آن هم نه فقط در دل پایتخت بلکه در 
نقاط کمتر برخوردار همین کشور بوده 
است!! شما که قرار است درمان را برای 
کهنسال مثل خیلی  زنان باردار و افراد 
رایگان  که وعده دادید  چیزهای دیگر 
کنید چرا نتوانستید حتی پله برقی های 
و  پیاده  عابر  پل های  جمله  از  شهری 
مترو و... را برای همین قشر خاص سرپا 
نگه دارید؟! شما در مبلمان شهری چه 
که امروز به جای »انگ«زدن به  کردید 
افراد در تریبون رسمی از آن دفاع کنید؟! 
شما در این سه سالی که فرصت داشتید 
توانستید معضل چاله های وسط بزرگراه ها 
و خیابان های پایتخت را برطرف کنید که 
همین جمعیت کهنسال و زنان باردار که 
کردن  نگرانشان هستید و قصد رایگان 
درمانشان را دارید در دست اندازهای 
شهری رگ به رگ نشوند و آسیب نبینند! 
گر  ا دیگران  همیشگی  نقد  جز  به  شما 
فقط کمی خودتان را نقد می کردید و فقط 
به رسیدگی همین شهر تهران بسنده و 
تمرکز می کردید حتما حرف های بهتری 
برای گفتن داشتین و نیاز به وعده طلای 
رایگان و... به مردم فهیم کشوری نبود که 
وعده های امروز شما برایشان »خاطره« 
است. آیا برخی از افرادی که در قامت نامزد 
انتخاباتی در مناظرات حضور دارند توان 
ایجاد یک شغل هم در بخش خصوصی 
کشور را دارند؟ که به راحتی مقام نقادی 
گرچه  را برای خودشان قائل هستند. ا
حتما در بین نامزدهای فعلی گزینه و یا 
گزینه های اصلحی وجود دارند که به جای 
چسبانی  انگ  و  مخرب  فرافکنی های 
بلکه  وعده  جنس  از  نه  برنامه هایی 
شدنی و امکان پذیر هم ارائه داده اند 
« منطقی تر  برای هدایت در »پاستور و 
به نظر می ایند. به هرحال بی تردید با 
یارکشی های انجام شده بعد از مناظرات 
از چهره های فعلی عقب نشینی  برخی 
کرده و جای خودشان را به افراد دیگری 
که  است  این  واقعیت  اما  می دهند، 
کردن  بازی  نقش»منفی«  هم  همیشه 
دیگر  اینکه  خصوص  به  نیست  جذاب 
از شخصیت  نقش هم نباشد و بخشی 
وجودی شود. این مناظرات باعث شد 
ح  تا این سوال بین بخشی از جامعه مطر
شود که چرا برخی از این نامزدها با این 
اجرایی  مسئولیت های  تفکراتی  چنین 

مهم را در دست دارند؟

 امین پزشکیان
 کنشگر سیاسی

 امیر نیک رویان
 فعال رسانه ای

نگره
  

 موشک های حزب ا... چیزی 
از حیفا برجا نمی گذارد

باوجود رجزخوانی مقامات صهیونیست درباره روی آوردن 
به جنگ گسترده با لبنان، اما محافل سیاسی و نظامی این 
رژیم از جنگ تمام عیار با حزب ا... لبنان هراس دارند و درباره 
گسترده شهر حیفا در شمال فلسطین اشغالی در  نابودی 
صورت وقوع چنین جنگی هشدار می دهند. به گزارش ایرنا، 
روزنامه الاخبار لبنان در مطلبی درباره جبهه نبرد بین حزب 
ا... و رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی نوشت: 
تهدیدهای مقامات اسرائیلی درباره توسعه جنگ علیه لبنان 
تاثیر معکوس به همراه داشته است و سیل هشدارها و ابراز 
نگرانی در محافل سیاسی و رسانه ای و حتی نظامی رژیم 
صهیونیستی را به همراه داشته است و این محافل چنین 
اقدامی را به مثابه »خودکشی جمعی در اسرائیل« دانسته 
و گفته اند که ارتش این رژیم که توان پیروزی در یک جبهه 
کاری از پیش نخواهد برد.   را ندارد، در ۶ جبهه همزمان 
این روزنامه لبنانی به موضع گیری »اسحاق بریک« ژنرال ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیستی در روز گذشته که به شدت درباره 
جنگ با حزب ا... هشدار داده و آن را به مثابه فاجعه برای رژیم 
صهیونیستی دانسته بود، اشاره کرد و افزود: »آمیتسیا بارعام« 
رئیس بخش خاورمیانه دانشگاه حیفا نیز گفت که یک سوم 
منازل در شهر حیفا )در شمال فلسطین اشغالی( در صورت 
ک یکسان خواهد  هرگونه جنگ گسترده با حزب ا... با خا
 شد و هزاران موشک چیزی از حیفا باقی نخواهند گذاشت. 
فرمانده  ایموویچ«  »زویکا  همچنین   ، الاخبار نوشته  به 
سابق پدافند ارتش رژیم صهیونیستی ضمن ابراز هراس از 
که  گفت: تا جایی  توان موشکی و پهپادی حزب ا... لبنان 
من می دانم بسیاری از ارتش ها در دنیا توانی که حزب ا... 
ندارند.  اختیار  در  دارد،  پهپادی  و  موشکی  زمینه   در 
این روزنامه افزود: رسانه های اسرائیلی به حملات حزب ا... به 
سامانه پدافندی این رژیم و تصاویر پخش شده از سوی حزب ا... 
در زمینه حمله با پهپاد انتحاری به سامانه ضد پهپادی »درون 
دوم« ارتش رژیم اسرائیل در منطقه »المطله« در شمال فلسطین 
اشغالی اشاره کردند که سامانه ای برای ساقط کردن پهپادها بود. 
این سامانه که از سوی حزب ا... هدف قرار گرفت، تولید شرکت 
تسلیحاتی »رافائل« ارتش رژیم صهیونیستی است و با هدف 
تامین پدافندی علیه پهپادها طراحی شده که از با سیستم 
پارازیت انداختن کار و پهپادها را ساقط می کند. این سامانه، 
توان رهگیری با زاویه ۳۶۰ درجه دارد تا پهپادها را رصد کند. 
 همچنین دارای سیستم پارازیت و قفل کردن روی هدف است. 
»هاآرتص«  صهیونیستی  روزنامه  نوشت:  الاخبار  روزنامه 
اعلام کرد که حزب ا... با پشتوانه فناوری و سلاح دقیق، به 
آوری  که توان جمع  ارتش هوشمندی تبدیل شده است 
دقیق اطلاعات را داراست و ارتش و زیرساخت ها در اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( را تهدید می کند. هاآرتص افزوده است 
کرده  کمک  که پهپادها به حزب ا... برای رقم زدن معادله 
است تا بتواند با ارتش کلاسیک مقابله کند. با وجود اینکه 
قدرت ما بیشتر است اما پهپادهای حزب ا... موازنه راهبردی 
است.  برده  بین  از  را  دشمنانش  برابر  در  اسرائیل   قوای 
به نوشته الاخبار، این روزنامه صهیونیستی به نقل از افسران عالی 
رتبه در مرکز پدافندی هوایی در شمال فلسطین اشغالی آورده 
است: حزب ا... به خوبی می داند که چگونه پهپادها و قدرت آتش 
خود را به شیوه ای شگفت آور و چشمگیر به کار بندد. قدرت آتش 
حزب ا... در اوج آمادگی است و حزب ا... توان جنگ طولانی مدت 
را دارد و متوجه تغییر واقعیت است و از این رو، قدرت آتش خود 
را در برابر اسرائیل مدیریت می کند و هدفش جنگ فرسایشی 

است. حزب ا... طبق طرح آتشین منظم علیه ما عمل می کند. 

حسین سلاح ورزی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 پیروزی پزشکیان  نیازمند پیروزی پزشکیان  نیازمند 

مشارکت بالای مردممشارکت بالای مردم است است

 مردم با تخریب دیگران و بگم بگم ها 

تصمیم گیری نمی کنند

تحریم ها101 میلیارد دلار فرصت از دست رفته 

در تولید ناخالص ملی داشته است

   برخی از کاندیدای ریاست جمهوری باعنوان اینکه 
رویکرد دولت سیزدهم باعث کاهش مشکلات اقتصادی 
شده است به دنبال ادامه همین مسیر هستند و قصد 
دارند مسیر دولت سیزدهم را دنبال کنند. آیا ادامه روند 
کشور  کاهش مشکلات  دولت سیزدهم می تواند به 

کمک کند؟
استفاده  راستای  در  موضوعی  چنین  کردن  ح  مطر
از  که پس  اندوهی است  و  از فضای حزن  پوپولیستی 
شهادت آقای رئیسی به وجود آمده است. واقعیت این 
است که براساس آمار و ارقام عملکرد دولت سیزدهم در 
زمینه اقتصاد و معیشت چندان قابل دفاع نیست و کسانی 
که مدعی هستند به دنبال ادامه این مسیر هستند بیشتر 
به دنبال کسب رأی هستند. به عنوان مثال ارزش افزوده 
بخش صنعت و معدن در سال گذشته کاهش پیدا کرده 
است. در سال گذشته ما با کاهش صادرات غیرنفتی مواجه 
بودیم. به نظر می رسد امسال نیز به دلیل ناترازی انرژی، 
کمبود برق در تابستان و کمبود گاز در زمستان واحد های 
تولیدی با کاهش تولید مواجه خواهند بود که روی اقتصاد 

کشور اثر جدی می گذارد. 

کاندیدای ریاست جمهوری با توجه به     از بین 
برنامه هایی که ارائه شده کدام گزینه می تواند شرایط 

را تغییر بدهد؟
کنونی در انتخابات حضور  که در شرایط  کاندیدایی 
دارند در سال های گذشته در مناصب مهمی در کشور 
حضور داشته اند. برخی از این افراد عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم هستند که در واقع درباره مصلحت مردم 
تصمیم گیری می شود. نکته مهمی که در انتخابات اخیر 
وجود دارد این است که انگیزه و شور و نشاط کافی برای 
حضور مردم هنوز به وجود نیامده است. البته شرایط در 
شرایط کنونی نسبت به روزهای ابتدایی آغاز انتخابات 
بهتر شده، اما همچنان بخش هایی از جامعه رویکرد مثبتی 
نسبت به حضور در انتخابات ندارند. نکته مهمی که وجود 
دارد این است که کاندیدایی از شانس پیروزی بیشتری 
برخوردار است که بدون لکنت و محدودیت دغدغه های 
مردم و به خصوص زنان جامعه را بیان کند. از نظر اقتصادی 
نیز آنچه برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و حتی مردم 
اهمیت دارد نحوه مواجهه با نظام تحریم ها و تلاش برای 
لغو تحریم های بین المللی علیه ایران است. در سال های 
اخیر تحریم های بین المللی بخش های مهمی از جامعه 

را فلج کرده است. 

   برخی از کاندیدای ریاست جمهوری مانند جلیلی، 
کانی و قاضی زاده هاشمی از تحریم ها دفاع می کنند و  زا
به دنبال رویکردی هستند که دولت سیزدهم در مقابل 
که چنین  یم ها داشت. به قدرت رسیدن فردی  تحر
خواهد  کشور  برای  پیامدهایی  چه  دارد  ویکردی  ر

داشت؟
وضعیت امروز اقتصاد کشور و نزول ارزش پول ملی و به 
مخاطره افتادن زندگی معیشتی مردم به دلیل تفکرات 
همین آقایان در زمینه سیاست خارجی بوده است. تحقیق 
که از  که نشان می دهد  کارشناسی وجود دارد  علمی و 
سال1۳9۰ تا سال14۰1 یعنی از زمان آغاز تحریم های سازمان 
ملل، آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران رقمی در حدود1۰1 
میلیارد دلار فرصت از دست رفته در تولید ناخالص ملی 
داشته ایم. از سوی دیگر هر نفر از مردم ایران به صورت 
سالانه1224 دلار درآمد سرانه از دست رفته داشته اند. این 
هزینه بزرگ ناشی از این نوع تفکر بوده که به کشور و مردم 
تحمیل شده است. در آن مقطع زمانی این افراد بر این باور 
بودند که تحریم ها نمی تواند اثری روی اقتصاد کشور داشته 

باشد و آن را کاغذپاره خطاب می کردند. در شرایط کنونی نیز 
معتقد اثر تحریم ها روی اقتصادی ایران به همین اندازه 

بوده و بیش از این نخواهد بود. 

   آقای پزشکیان مشی متفاوت از این افراد را در طول 
دوران انتخابات دنبال کرده و به دنبال تعامل مثبت با 
جهان است. آیا در صورتی که پزشکیان در انتخابات به 
پیروزی برسد می تواند برنامه های خود را در این زمینه 

عملی کند؟
در  نیست.  بینی  پیش  قابل  ایران  اجتماعی  فضای 
که ایران جز پایین ترین کشورها  1۳7۶ و در حالی  سال
درسرانه مطالعه بود اما رئیس کتابخانه ملی با رأی قابل 
هشت  و  شد  انتخاب  رئیس جمهور  عنوان  به  توجهی 
سال رئیس جمهور کشور بود. البته در این مقطع زمانی 
و  اجتماعی  زمینه های  در  نیز  مهمی  موفقیت های 
خ  اقتصادی به دست آورد. این اتفاق در سال92 نیز ر
داد و مردم برخلاف تصویری که از انتخابات ارائه می شد 
کردند و به آقای روحانی رأی دادند. من  تصمیم گیری 
فکر می کنم هر اتفاقی در انتخابات آینده محتمل است 
کاندیدای  اما نیازمند مشارکت بالاست. نحوه چینش 
کاندیدای   5 که  است  شکلی  به  نیز  جمهوری  ریاست 
اصولگرا در مقابل آقای پزشکیان قرار دارند. با این وجود 

گر بخش هایی از جامعه که از نظر فکری به آقای پزشکیان  ا
نزدیک هستند در انتخابات حضور پیدا کنند هر اتفاقی 
خ بدهد. آقای پزشکیان نیز در سال های  ممکن است ر
گذشته در بسیاری از مسائل مهم کشور موضع خود را 
مشخص کرده است. ایشان درباره اتفاقات 14۰1 و سوء 
تدبیرها و سوءتصمیماتی که به بیشتر شدن فاصله دولت 
و ملت و آسیب زدن به اقتصاد کشور شد مواضع مشخص 
و روشنی داشتند. در شرایط کنونی مسأله مهمی که برای 
مردم اهمیت دارد اینترنت و استفاده بدون دغدغه از 
فضای مجازی است. آقای پزشکیان نیز در زمانی که در 
ح  مجلس حضور داشتند مواضع روشنی نسبت به طر
صیانت داشتند و در فضای انتخابات نیز به شکلی موضع 
گیری کردند که در صورت پیروزی در انتخابات در وضعیت 
اینترنت کشور تغییر ایجاد خواهد شد. در زمینه تحریم ها 
نیز پزشکیان تحریم ها را نعمت نمی داند. به نظر می رسد که 
گر میزان مشارکت در انتخابات افزایش پیدا کند احتمال  ا
پیروزی آقای پزشکیان نسبت به دیگر کاندیدای انتخاباتی 

بیشتر خواهد بود. 

   به نظر می رسد گزینه اصلی جریان اصولگرایی برای 
پیروزی در انتخابات قالیباف است. مختصات مدیریت 
قالیباف در شرایط کنونی برای کشور چگونه خواهد بود؟
گرچه آقای قالیباف در سال های گذشته همواره در  ا
جریان اصولگرایی تعریف شده اما نوع نگاه و تفکراتش با 
جبهه پایداری و امثال جلیلی متفاوت است و قابل مقایسه 
گر خاستگاه و نگرش سیاسی آقای قالیباف را کنار  نیست. ا
بگذاریم ایشان یک مدیرعملگرا هم هست و تجربه و دانش 
انباشته ای نیز با خود دارد. با این وجود من اختلافات بین 
جبهه پایداری و طیف آقای قالیباف را بیشتر از این می دانم 
کنند. من معتقدم در  گیری  کناره  که به سود قالیباف 
مقایسه بین پایگاه رأی جلیلی و قالیباف قطعا آقای قالیباف 
از پایگاه رای بیشتری برخوردار است. به همین دلیل نیز 
به نظر می رسد رقابت اصلی در این انتخابات بین آقای 
پزشکیان و قالیباف خواهد بود. اینکه انتخابات در دور اول 
به نتیجه خواهد رسید ویا اینکه به دور دوم کشیده می شود 
گر میزان مشارکت  نیز به میزان مشارکت مردم بستگی دارد. ا
در انتخابات به۶۰ درصد نیز برسد این احتمال وجود دارد 

که انتخابات در دور اول نیز به پایان برسد. 

حوش  حول  انتخاباتی  مناظره های  فضای   
فضاسازی ها و تنش هایی بوده که بیشتر آقای علیرضا 
کانی به وجود آورده است. دیدگاه شما درباره رویکردی  زا
کانی در انتخابات در پیش گرفته به چه صورت  که آقای زا

بوده است؟
رسانه ها امروز قدرتمند هستند و اغلب مردم نیز به 
رسانه ها دسترسی دارند. آمار و ارقام در زمینه های مختلف 
نیز در اختیار مردم قرار دارد. این در حالی است که با 
گاهی مردم جامعه و به خصوص جوانان  افزایش درک و آ
دوران رفتارهایی که بیشتر با حمله به دیگران، تخریب و 
بگم بگم هاست گذشته و دیگر مردم به این رفتارها توجهی 
نمی کنند و در تصمیم گیری های آنها نقشی ندارد. امروز 
بخش های مختلف جامعه به خوبی درک می کنند که در 
سال های گذشته آزادی های اجتماعی بیشتر شده و یا 
اینکه با محدودیت های بیشتری مواجه بوده ایم. از سوی 
دیگر در زمینه اقتصادی نیز متوجه هستند که قدرت خرید 
مردم در سال های اخیر کمتر شده یا بیشتر شده است. این 
وضعیت درباره اشتغال نیز وجود دارد. به همین دلیل اینکه 
برخی با لفاظی بخواهند این نکته را به مردم القا کنند که 
شرایط اقتصادی کشور خوب بوده و همه چیز گل و بلبل 

است قابل پذیرش نیست. 

کاندیدایــی از شــانس پیــروزی بیشــتری 
برخوردار است که بدون لکنت و محدودیت 
دغدغه هــای مــردم و بــه خصــوص زنــان 
جامعه را بیان کند. از نظر اقتصادی نیز آنچه 
بــرای تولیدکننــدگان و فعــالان اقتصــادی و 
حتی مــردم اهمیــت دارد نحــوه مواجهه با 
نظام تحریم ها و تلاش برای لغو تحریم های 
بین المللی علیه ایران است. در سال های 
اخیــر تحریم هــای بین المللــی بخش های 

مهمی از جامعه را فلج کرده است

هــر اتفاقــی در انتخابــات آینــده محتمــل 
است، اما نیازمند مشارکت بالاست. نحوه 
چینــش کاندیــدای ریاســت جمهــوری نیز 
به شــکلی اســت کــه 5 کاندیــدای اصولگرا 
در مقابل آقای پزشــکیان قرار دارند. با این 
گــر بخش هایــی از جامعه کــه از نظر  وجود ا
فکری بــه آقای پزشــکیان نزدیک هســتند 
در انتخابــات حضور پیــدا کنند هــر اتفاقی 
ممکن اســت رخ بدهد. آقای پزشکیان نیز 
در سال های گذشته در بسیاری از مسائل 
مهم کشــور موضــع خــود را مشــخص کرده 
اســت. ایشــان دربــاره اتفاقات 1401 و ســوء 
تدبیرهــا و ســوءتصمیماتی کــه بــه بیشــتر 
شــدن فاصله دولــت و ملت و آســیب زدن 
به اقتصــاد کشــور شــد مواضع مشــخص و 

روشنی داشتند

زی، رئیس  آرمان ملی- احسان انصاری: دکتر حسین سلاح ور
سابق اتاق بازرگانی ایران مهمان روزنامه »آرمان ملی« بود. سلاح 
ورزی در گفت وگویی تفصیلی شرایط انتخابات ریاست جمهوری و 
یح کرد.  چالش ها و فرصت های رئیس جمهور بعدی کشور را تشر
وز تا برگزاری انتخابات ریاست  که تنها چند ر این در حالی است 
جمهوری باقی مانده و در روزهای تعیین کننده آینده آنچه می تواند 
در وضعیت مدیریت کشور تغییر ایجاد کند افزایش میزان مشارکت 
وز  مردم در انتخابات خواهد بود. وی معتقد است: رسانه ها امر
قدرتمند هستند و اغلب مردم نیز به رسانه ها دسترسی دارند. آمار 
و ارقام در زمینه های مختلف نیز در اختیار مردم قرار دارد. این در 
گاهی مردم جامعه و به خصوص  حالی است که با افزایش درک و آ

جوانان دوران رفتارهایی که بیشتر با حمله به دیگران، تخریب و بگم 
بگم هاست گذشته و دیگر مردم به این رفتارها توجهی نمی کنند و در 
تصمیم گیری های آنها نقشی ندارد. امروز بخش های مختلف جامعه 
به خوبی درک می کنند که در سال های گذشته آزادی های اجتماعی 
بیشتر شده و یا اینکه با محدودیت های بیشتری مواجه بوده ایم. از 
سوی دیگر در زمینه اقتصادی نیز متوجه هستند که قدرت خرید مردم 
در سال های اخیر کمتر شده یا بیشتر شده است. این وضعیت درباره 
اشتغال نیز وجود دارد. به همین دلیل اینکه برخی با لفاظی بخواهند 
این نکته را به مردم القا کنند که شرایط اقتصادی کشور خوب بوده 
و همه چیز گل و بلبل است چندان قابل پذیرش نیست. در ادامه 
ماحصل گفت وگوی »آرمان ملی« با حسین سلاح ورزی را می خوانید. 

فضای اجتماعی ایران در 

انتخابات قابل پیش بینی 

نیست


